

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0501.01/22 - PE

Número do Edital: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0501.01/22 - PE

Órgão Gerenciador: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Objeto: O objeto desta licitação é aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da rede pública de ensino, junto a Secretaria de Educação e Cultura do Município de Barreira/CE, conforme especificações e quantidades estabelecidas no anexo I deste Edital.
Ficha Técnica Descritiva do Objeto
DESCRIÇÃO DO ITEM
LOTE 01 - CEREAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ – constituído de açúcar, cacau em pó, maltodextrina, (lecitina de soja) e aromatizantes, deverá ser obtidas de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de parasitas e detritos animais ou vegetais. Pó homogêneo, cor própria do tipo, cheiro característico, sabor doce. Com vitaminas A, D3, B1, B2, B3, B5, B6, B7, B9, B12 e ferro. Embalagem primária, sachê aluminizado conteúdo de 1Kg. Embalagem secundária, fardo de papel dupla folha com capacidade de até 10Kg.	KG	460	ITALAC	R\$ 14,85	R\$ 6.831,00
2	AÇÚCAR: cristal, embalagem primária de 1 quilo (Kg), acondicionados em sacos de 30 quilos (Kg). Livre de impurezas que comprometam o consumo ou armazenamento, na embalagem conter prazo de validade e lote.	KG	6100	ITAGUARY	R\$ 5,35	R\$ 32.635,00
3	AMIDO DE MILHO - embalagem com 500g do produto, porção de 20g contendo 17g de carboidrato, embalagem secundária com 40 caixas de 500g, conter na embalagem prazo de validade e lote.	KG	360	KIMIMO	R\$ 15,58	R\$ 5.608,80
4	ARROZ PARBORIZADO - longo fino tipo 1, constituído de grãos inteiros, isento de sujidades, materiais estranhos, toxinas, parasitas e larvas. Pacotes transparentes com identificação do produto e peso líquido de 1Kg, acondicionados em fardos de plástico resistente, de 15 a 30kg, conter na embalagem data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses, a partir da data do recebimento.	KG	4500	RAMPINELLI	R\$ 4,49	R\$ 20.205,00
5	ARROZ BRANCO: Beneficiado, polido, tipo 1, umidade entre 12 – 14%. Embalagem primária de 1 quilo (Kg), acondicionado em fardos de 30 quilos (Kg). Livre de insetos e/ou impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade mínima de 120 dias da data de entrega. Safra de 2017.	KG	4500	DISEMPRE	R\$ 4,49	R\$ 20.205,00
6	BISCOITO ROSQUINHA: sabor chocolate, composição mínima farinha de trigo, ferro e ácido fólico, açúcar, amido e gordura vegetal, açúcar invertido, cacau em pó, sal, corante de caramelo IV, embalagem primária pacote de plástico transparente com mínimo de 300g do produto e caixas com 12 pacotes. Conter na embalagem prazo de validade e lote.	KG	1600	ESTRELA	R\$ 17,80	R\$ 28.480,00
7	AVEIA, FLOCOS FINOS, 100% natural, sem aditivos ou conservantes, lacre de segurança, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa, embalagem 200 gramas	PCT	500	APTI	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
8	BISCOITO DOCE TIPO MARIA: tipo "Maria". Embalagem primária de 400 gramas (g) (3 x 1), em perfeito estado de conservação. Composição mínima: farinha de trigo, açúcar, soro de leite, gordura vegetal, sal refinado. Validade mínima de 06 meses da data de entrega da amostra do produto. Produto em código de barras.	KG	4300	PREDILLETTO	R\$ 16,97	R\$ 72.971,00
9	BISCOITO SALGADO: tipo cream—cracker. Embalagem primária de 400 gramas (g) (3 x 1), em perfeito estado de conservação. Composição mínima: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, extrato de malte, amido de milho, soro de leite, sal. Validade mínima de 06 meses da data de entrega do produto. Produto em código de barras.	KG	5000	PREDILLETTO	R\$ 14,21	R\$ 71.050,00
10	CACAU EM PÓ NATURAL, 100% CACAU: não alcalino, sem aditivos químicos, sem adição de açúcar, livre de aromas artificiais, sem açúcar, livre de gordura trans. Embalagem mínima de 200g	KG	120	APTI	R\$ 89,05	R\$ 10.686,00

BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 10.394.436/0001-66 CGF: 06.370.705-5
RUA JOSE PEREIRA BARROS, 165 – GUAJERU – FORTALEZA/CE - CEP:60843-240

(85) 3276.6606 – (85) 3229-3212

comercialboavista2009@gmail.com

(85) 98685-0627 comercialboavista2009

11	CAFÉ EM PÓ - Torrado e moído, procedente de grãos, limpos e isentos de impurezas. Acondicionado em pacote aluminizado alto vácuo, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, selo de pureza ABIC. O produto deverá apresentar validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega. Embalagem primária de 250g, acondicionados em caixas de papelão de 5kg	KG	150	PURO	R\$ 32,68	R\$ 4.902,00
12	FLOCOS DE MILHO FLOCADA : embalagem plástica de 500g, livre de impurezas e de transgênicos, e validade mínima de 120 dias da data de entrega.	KG	5800	SERTÃO	R\$ 5,15	R\$ 29.870,00
13	FARINHA DE TRIGO – Tipo I. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sãos e limpos. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas, rendimento insatisfatório. Carboidratos, proteínas, gorduras totais, fibra alimentar, ferro, ácido fólico. Embalagem: atóxica, deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg. Prazo de validade mínimo 04 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	760	FINNA	R\$ 6,56	R\$ 4.985,60
14	MACARRÃO : tipo espaguete, composição mínima ; semola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico ,corante natural de urucum e curcuma , embalagem primária 500g, acondicionado em fardos de 5kg, conter na embalagem prazo de validade e lote.	KG	5800	SABOROSO	R\$ 7,08	R\$ 41.064,00
15	Mistura para o preparo de bebida láctea : sabor morango, mistura homogênea, constituída de maltodextrina, açúcar cristal, amido de milho, corante artificial vermelho, acidulantes e ácido cítrico, vitaminas A, D3, B1, B2, B3, B5, B6, B7, B9, B12 , peso mínimo de 300 g, . Conter prazo de validade e lote do produto.	KG	810	ITALAC	R\$ 24,49	R\$ 19.836,90
16	LEITE EM PÓ INTEGRAL : o produto deverá ter como ingredientes básicos: leite integral, ferro, leite não deverá ter glúten. Deverá ter no mínimo 25g de proteína para cada porção de 100g. O produto deve estar seco e solto, não deve ter mancha de cor preta, azulada ou esverdeada e nem apresentar caruncho, mofo e outros fatores que o tornem impróprio para o consumo. O prazo de validade deverá está expresso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 06 (seis) meses. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA) e deve ter o carimbo do SIF ou SIE. A embalagem primária: saco de 200 g com identificação do produto e marca do fabricante, e embalagem secundária: fardo de 10kg.	KG	1550	BOM DU LEITE	R\$ 37,25	R\$ 57.737,50
17	Leite em pó integral enriquecido com 12 vitaminas (A, B1, B2, B5, B6, B9, B12, C, D, E, H, PP), ferro, cobre, iodo, zinco, magnésio, manganês. O produto deve estar seco e solto no pacote, não deve ter mancha de cor preta, azulada ou esverdeada e nem apresentar caruncho, mofo e outros fatores que o tornem impróprio para o consumo. O leite não deverá ter glúten. O prazo de validade deverá está expresso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 06 (seis) meses. O produto deverá ter registro no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) e no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA) e deve ter o carimbo do SIF ou SIE. Deve apresentar ficha técnica, laudo microbiológico e físico-químico, referente a amostra apresentada. A embalagem primária deve conter as informações nutricionais Embalagem primária: sachê aluminizado de 500g com identificação do produto e marca do fabricante, de acordo com a legislação pertinente. Embalagem secundária: fardo de papel contendo 10Kg	KG	780	BOM DU LEITE	R\$ 37,25	R\$ 29.055,00
18	FEIJAO, DE CORDA , Feijao de corda tipo 1, umidade entre 12 e 14% embalado em saco plastico transparente pacote com 1kg acondicionado em fardos de 30kg data e validade de no mínimo 12 meses cultivado dentro dos princípios da agricultura familiar.	KG	650	GOSTOZZO	R\$ 8,81	R\$ 5.726,50
19	CEREAL INFANTIL - cereal infantil arroz e aveia, de preparo instantâneo, preparado a partir de matérias primas sãs, limpas, enriquecido vitaminas. Embalagem: em polietileno, bem vedada, com 230g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	550	NUTRILON	R\$ 27,35	R\$ 15.042,50
20	CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS - cereal infantil multicereais, tipo mucilon lácteo, de preparo instantâneo, preparado a partir de matérias primas sãs, limpas, enriquecido com vitaminas. Embalagem: em polietileno, bem vedada, com 230g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	350	NUTRILON	R\$ 27,35	R\$ 9.572,50
21	CEREAL INFANTIL DE MILHO - cereal infantil de milho, tipo mucilon lácteo, de preparo instantâneo, preparado a partir de matérias primas sãs, limpas, enriquecido com vitaminas. Embalagem: em polietileno, bem vedada, com 230g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	550	NUTRILON	R\$ 27,35	R\$ 15.042,50



22	BISCOITO CREAM CRAKER INTEGRAL - conter em sua composição como principais ingrediente: farinha de trigo integral, farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico gordura vegetal, amido milho, sal e açúcar. Embalagem com peso mínimo de 400g. Validade mínima de 6 meses da data de entrega do produto.	Kg	50	MARILAN	R\$ 15,15	R\$ 757,50
TOTAL LOTE						R\$ 504.264,30
quinhentos e quatro mil, duzentos e sessenta e quatro reais e trinta centavos						

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus atinentes à fabricação, transporte e entrega dos produtos, inclusive a margem de lucro;

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 15 de março de 2022

BOA VISTA COMERCIO
E SERVICOS
LTDA:10394436000166

Assinado de forma
digital por BOA VISTA
COMERCIO E SERVICOS
LTDA:10394436000166
Dados: 2022.03.15
16:54:28 -03'00'

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0501.01/22 - PE

Número do Edital: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0501.01/22 - PE

Órgão Gerenciador: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Objeto: O objeto desta licitação é aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da rede pública de ensino, junto a Secretaria de Educação e Cultura do Município de Barreira/CE, conforme especificações e quantidades estabelecidas no anexo I deste Edital.

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

DESCRIÇÃO DO ITEM						
LOTE 02 - TEMPEROS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	COLORIFICO Ingredientes: fuba de milho, urucum e óleo vegetal, não contem gluten, embalagem primaria de 100g, acondicionados em fardos de 1 quilo (kg). Livre de impurezas e validade minima de 120 dias da data de entrega.	KG	400	KIMIMO	R\$ 10,33	R\$ 4.132,00
2	EXTRATO DE TOMATE sem adição de açúcar e sal Ingredientes: tomate, não contém glúten, em porção de 30g. Carboidratos 4,5g, proteínas 1g, 0% de gorduras saturadas e 0% de gorduras trans, embalagem mínima de 2Kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega.	KG	440	EKMA	R\$ 9,66	R\$ 4.250,40
3	MARGARINA vegetal, cremosa, com sal, no mínimo de 60% de lipídios e 0% de gordura trans. Embalagem primaria de 250g, embalagem secundaria caixa com 24 potes de 250g.	KG	380	QUALY	R\$ 14,66	R\$ 5.570,80
4	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL: refinado, de soja, com vitamina E, ômega3 e 6 e 0% de colesterol. Embalagem plástica ou lata com 900 mililitros (mL), acondicionada em caixa com 20 unidades. Não amassadas, rasgadas ou danificadas e com validade mínima de 120 dias da data de entrega.	GRF	510	SOYA	R\$ 11,66	R\$ 5.946,60
5	Sardinha: conservada no próprio suco com óleo comestível. Embalagem com peso líquido de 125g, acondicionadas em caixas de papelão lacrada e intactas, com 50 latas. Obrigatória na embalagem, a identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e validade. Registro no SIF. Prazo de validade mínimo de 60 dias.	KG	580	88	R\$ 43,80	R\$ 25.404,00
6	Proteína de soja: texturizada carnes vermelhas, sem colesterol, 0% de gordura trans com fibras e proteínas, embalagem primária saco plástico transparente, pacote com 400g do produto e fardo com 20 pacotes. Conter na embalagem prazo de validade e lote do produto.	KG	300	ITAGUARY	R\$ 11,85	R\$ 3.555,00
7	SAL: refinado, iodado. Embalagem primária de 1 quilo (Kg), acondicionada em fardos de até 30 quilos (Kg). Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	KG	430	ALTEZA	R\$ 0,93	R\$ 399,90
TOTAL LOTE						R\$ 49.258,70

quarenta e nove mil, duzentos e cinquenta e oito reais e setenta centavos

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus atinentes à fabricação, transporte e entrega dos produtos, inclusive a margem de lucro;

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 18 de março de 2022.

BOA VISTA
COMERCIO E
SERVICOS
LTDA:103944360001
66

Assinado de forma digital
por BOA VISTA
COMERCIO E SERVICOS
LTDA:10394436000166
Dados: 2022.03.18
15:01:00 -03'00'

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0501.01/22 - PE

Número do Edital: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0501.01/22 - PE

Órgão Gerenciador: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Objeto: O objeto desta licitação é aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da rede pública de ensino, junto a Secretaria de Educação e Cultura do Município de Barreira/CE, conforme especificações e quantidades estabelecidas no anexo I deste Edital.

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

DESCRIÇÃO DO ITEM
LOTE 03 - VERDURAS E FRUTAS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	AÇAFRÃO – cúrcuma moída. Embalagem íntegra e dentro do prazo de validade. Pacotes contendo 100 g a 500 g	KG	60	KITANO	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00
2	ALFACE : alface lisa de primeira, extra coloração verde, frescos, folhas firmes, limpas e brilhantes e separados em maços padronizados, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície externa, insetos, parasitas larvas.	KG	620	CEASA	R\$ 12,00	R\$ 7.440,00
3	ALHO : branco. Embalagem primária de quilo (Kg), livre de impurezas e/ou insetos que torne impróprio para o consumo humano. Com prazo de validade da data de entrega.	KG	400	CEASA	R\$ 28,50	R\$ 11.400,00
4	BATATA INGLESA : de 1ª qualidade, íntegra e fresca, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas em embalagem de 05 a 10 kg em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem.	KG	1.600	CEASA	R\$ 5,66	R\$ 9.056,00
5	CEBOLA : péra. Embalagem primária de quilo (Kg), livre impurezas e/ou insetos que torne impróprio para o consumo humano. Com prazo de validade da data de entrega. Registro no Ministério da Agricultura.	KG	1.600	CEASA	R\$ 3,00	R\$ 4.800,00
6	CENOURA : Embalagem primária de quilo (Kg), livre de impurezas e/ou insetos que torne impróprio para o consumo humano. Com prazo de validade da data de entrega. Registro no Ministério da Agricultura.	KG	1.600	CEASA	R\$ 4,50	R\$ 7.200,00
7	MAÇA NACIONAL - tamanho grande (superior a 60g), de boa qualidade, sem manchas, sem furos, sem vestígios de insetos. Pronta para o consumo, não pode estar verde nem passada, nem machucada. O produto deve estar intacto e em caixas de 18 quilos	KG	5.500	CEASA	R\$ 1,49	R\$ 8.195,00
8	MAMÃO FORMOSA - casca fina, lisa, íntegro e firme, sem manchas ou perfurações, com peso médio de 2Kg, com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com identificação do peso.	KG	5.500	CEASA	R\$ 2,25	R\$ 12.375,00
9	PIMENTÃO VERDE - de 1ª qualidade, íntegros e frescos, com casca sã, sem ruptura, acondicionados em embalagem de 3 a 5 Kg em sacos de polietileno, com etiqueta de pesagem.	KG	360	CEASA	R\$ 5,66	R\$ 2.037,60
10	TOMATE - de 1ª qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, acondicionados em embalagens de 10Kg em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem.	KG	2.000	CEASA	R\$ 6,59	R\$ 13.180,00
11	LARANJA PÉRA - tamanho grande (superior a 100g), de boa qualidade, sem manchas, sem furos, sem vestígios de insetos. Pronta para o consumo, não pode estar muito verde nem passada, nem machucada. Acondicionadas em sacos de 20 quilos	UND	20.700	CEASA	R\$ 1,41	R\$ 29.187,00
12	ABÓBORA - madura, in natura, procedente de espécies genuína e sãs, casca limpa e sem manchas, polpa íntegra e firme. Isentos de lesões de origem física, mecânica e biológica matéria terrosa, sujidades ou corpo estranho aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	3.500	CEASA	R\$ 2,86	R\$ 10.010,00
13	CEBOLINHA : Livre de impurezas e/ ou insetos que torne impróprio para o consumo humano. Safra de 2022. Cultivada dentro dos princípios da agricultura agroecológica.	Und	1.850	CEASA	R\$ 1,50	R\$ 2.775,00
14	COENTRO : Livre de impurezas e/ ou insetos que torne impróprio para o consumo humano. Safra de 2022. Cultivada dentro dos princípios da agricultura agroecológica.	Und	1.850	CEASA	R\$ 1,50	R\$ 2.775,00
15	MELANCIA : in natura extra, com grau de maturação adequado para o consumo casca firme sem avarias, polpa firme de coloração vermelha com aparência fresca e macia procedente de espécie genuína e sã fresca isento de lesões de origem física mecânica ou biológica matéria terrosa sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície externa livre de enfermidade isento de parasitas e lavas.	KG	6.100	CEASA	R\$ 2,06	R\$ 12.566,00

BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 10.394.436/0001-66 CGF: 06.370.705-5

RUA JOSE PEREIRA BARROS, 165 – GUAJERU – FORTALEZA/CE - CEP:60843-240

(85) 3276.6606 – (85) 3229-3212

comercialboavista2009@gmail.com

(85) 98685-0627 comercialboavista2009

16	ABACAXI: de 1ª qualidade, íntegra e fresca, sem ruptura, com polpa firme e intacta. Tamanho e coloração uniformes.	UND	1.450	CEASA	R\$ 3,93	R\$ 5.698,50
17	MELÃO JAPONÉS, íntegro e firme, sem manchas ou perfurações, com peso médio de 1 kg, com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com identificação do peso.	KG	1.150	CEASA	R\$ 3,75	R\$ 4.312,50
18	CHUCHU: Embalagem primária de quilo (kg), livre de impurezas e/ou isentos que torne impróprio para o consumo humano. Com prazo de validade da data de entrega. Registro no Ministério da Agricultura	KG	900	CEASA	R\$ 3,16	R\$ 2.844,00
19	BANANA PRATA: de 1ª qualidade, íntegra e fresca, sem ruptura, com polpa firme e intacta. Tamanho e coloração uniformes. Tamanho médio sendo 1kg + ou - 9 ou 10 banana cada unidade com cerca de 120g.	KG	1.850	CEASA	R\$ 3,00	R\$ 5.550,00
20	ÓREGANO: Embalagem íntegra e dentro do prazo de validade 115g	KG	55	KITANO	R\$ 54,00	R\$ 2.970,00
TOTAL LOTE						R\$ 155.991,60
cento e cinquenta e cinco mil, novecentos e noventa e um reais e sessenta centavos						

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus atinentes à fabricação, transporte e entrega dos produtos, inclusive a margem de lucro;

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 18 de março de 2022.

BOA VISTA COMERCIO
E SERVICOS
LTDA:10394436000166

Assinado de forma digital
por BOA VISTA COMERCIO E
SERVICOS
LTDA:10394436000166
Dados: 2022.03.18 15:01:38
-03'00'

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0501.01/22 - PE

Número do Edital: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0501.01/22 - PE

Órgão Gerenciador: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Objeto: O objeto desta licitação é aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da rede pública de ensino, junto a Secretaria de Educação e Cultura do Município de Barreira/CE, conforme especificações e quantidades estabelecidas no anexo I deste Edital.

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

DESCRIÇÃO DO ITEM

LOTE 04 - CARNES

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ALMÔNDEGA DE CARNE BOVINA: com sabor caseiro, congelada individualmente. Levemente temperada com alho e cebola, pesando de 25 a 30g cada. Deverá estar dentro dos padrões estabelecidos pelo regulamento de inspeção industrial e sanitária de origem animal. Embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, em pacotes de 2 Kg. Identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e SIF.	KG	1700	PLENA	R\$ 28,80	R\$ 48.960,00
2	CARNE BOVINA: congelada, em cubos, embalagem primária plástica transparente a vácuo, embalagem em pacotes de 500g a 1KG, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração vermelho - escura, produzido de acordo com a legislação vigente: L. N 83 de 21.11.2003 do MA (3% de água e 15% de gordura no máximo) em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer característica que viabilizem o consumo humano, produto deve ser transportado em carro refrigerado e chegar congelado ao local de entrega, produto com registro do serviço de inspeção SIE.	KG	2450	DUBOI	R\$ 42,00	R\$ 102.900,00
3	CARNE BOVINA: congelada, moída de músculo, embalagem primária plástica transparente a vácuo, embalagem em pacotes de 500g a 1KG, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração vermelho - escura, produzido de acordo com a legislação vigente: L. N 83 de 21.11.2003 do MA (3% de água e 15% de gordura no máximo) em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer característica que viabilizem o consumo humano, produto deve ser transportado em carro refrigerado e chegar congelado ao local de entrega, produto com registro do serviço de inspeção SIE.	KG	4900	DUBOI	R\$ 21,00	R\$ 102.900,00
4	PEITO DE FRANGO: congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de polietileno transparente, atóxica, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo peso líquido de 1kg, acondicionados em caixas lacradas de 10kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, registro do SIF, SIE ou SIM, prazo de validade mínimo de 180 dias a partir da data de entrega.	KG	6800	BONASA	R\$ 12,60	R\$ 85.680,00
5	LINGUIÇA MISTA: produto cárneo industrializado, obtido da emulsão de carne de uma ou mais espécies de animais de açougue, adicionado de ingredientes e condimentos, embutido em envoltório natural e submetido a um processo térmico adequado. Deverá ser preparada com carnes e toucinhos em perfeito estado de conservação, não sendo permitida a substituição do toucinho por gorduras bovinas, e nem o emprego de carnes e gorduras provenientes de animais equinos, caninos e felinos. embalagem plástica transparente contendo 5kg do produto com especificações nutricionais, data de validade e composição, respeitando a legislação em vigor, para o consumo humano	KG	620	GOSTOSINHA	R\$ 12,45	R\$ 7.719,00
TOTAL LOTE						R\$ 348.159,00

trezentos e quarenta e oito mil, cento e cinquenta e nove reais

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus atinentes à fabricação, transporte e entrega dos produtos, inclusive a margem de lucro;

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 03 de março de 2022.

BOA VISTA
COMERCIO E
SERVICOS
LTDA:10394436000
166

Assinado de forma
digital por BOA VISTA
COMERCIO E SERVICOS
LTDA:10394436000166
Dados: 2022.03.03
10:07:00 -03'00'

BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 10.394.436/0001-66 CGF: 06.370.705-5
RUA JOSE PEREIRA BARROS, 165 – GUAJERU – FORTALEZA/CE - CEP:60843-240

(85) 3276.6606 – (85) 3229-3212

comercialboavista2009@gmail.com

(85) 98685-0627 comercialboavista2009

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0501.01/22 - PE

Número do Edital: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0501.01/22 - PE

Órgão Gerenciador: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Objeto: O objeto desta licitação é aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da rede pública de ensino, junto a Secretaria de Educação e Cultura do Município de Barreira/CE, conforme especificações e quantidades estabelecidas no anexo I deste Edital.

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

DESCRIÇÃO DO ITEM

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	POLPA DE FRUTA NATURAL - congelada, sem adição de água, nos sabores variados, sem conservante, embalagem plástica inviolada, pacotes de 1 (Kg). Sabores: manga, goiaba, acerola e caju. Registro no Ministério da Agricultura -MAPA	KG	7300	FRUTÃ	R\$ 8,16	R\$ 59.568,00
2	POLPA DE FRUTA NATURAL - congelada, pasteurizada, sem adição de água, sem conservante, embalagem plástica inviolada, pacotes de 1 (Kg). Sabor: maracujã. Registro no Ministério da Agricultura -MAPA.	KG	1.040	FRUTÃ	R\$ 11,62	R\$ 12.084,80
TOTAL LOTE						R\$ 71.652,80

setenta e um mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus atinentes à fabricação, transporte e entrega dos produtos, inclusive a margem de lucro;

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 18 de março de 2022.

BOA VISTA
COMERCIO E
SERVICOS
LTDA:1039443600
0166

Assinado de forma
digital por BOA VISTA
COMERCIO E SERVICOS
LTDA:10394436000166
Dados: 2022.03.18
15:02:03 -03'00'

BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 10.394.436/0001-66 CGF: 06.370.705-5
RUA JOSE PEREIRA BARROS, 165 – GUAJERU – FORTALEZA/CE - CEP:60843-240

(85) 3276.6606 – (85) 3229-3212

comercialboavista2009@gmail.com

(85) 98685-0627

comercialboavista2009



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0501.01/22 - PE

Número do Edital: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0501.01/22 - PE

Órgão Gerenciador: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Objeto: O objeto desta licitação é aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da rede pública de ensino, junto a Secretaria de Educação e Cultura do Município de Barreira/CE, conforme especificações e quantidades estabelecidas no anexo I deste Edital.

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

DESCRIÇÃO DO ITEM

LOTE 06 - PÃES E OVOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	OVO DE GALINHA: branco, pequeno, peso igual ou superior a 45 gramas (g). Embalagem primária (BANDEJAS COM 06 UNIDADE). inteiros, sem rachaduras, livre impureza e/ou insetos que torne impróprio para o consumo humano. Com prazo de validade da data de entrega.	UND	80.000	REGINA	R\$ 0,60	R\$ 48.000,00
2	PÃO: Sovado Massa Fina - Produto obtido pela cocção, em condições técnicas adequadas, de massa preparada com farinha de trigo enriquecida especial com; fermento biológico, água, sal e outros ingredientes desde que não descaracterizem o produto; e os aditivos permitidos pela legislação, isento de impurezas e corpos estranhos. Pão com aproximadamente 50 g de peso depois de assado. Deverão ser fabricados no dia da entrega. Embalagem com 10 und	PCT	8.600	CONPTAN	R\$ 6,60	R\$ 56.760,00
TOTAL LOTE						R\$ 104.760,00

cento e quatro mil, setecentos e sessenta reais

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus atinentes à fabricação, transporte e entrega dos produtos, inclusive a margem de lucro;

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 25 de fevereiro de 2022.

**BOA VISTA
COMERCIO E
SERVICOS
LTDA:103944
36000166**

Assinado de forma digital por BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA:10394436000166
6
Dados: 2022.02.25 10:56:10 -03'00'

BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 10.394.436/0001-66 CGF: 06.370.705-5
RUA JOSE PEREIRA BARROS, 165 – GUAJERU – FORTALEZA/CE - CEP:60843-240

(85) 3276.6606 – (85) 3229-3212

comercialboavista2009@gmail.com

(85) 98685-0627

comercialboavista2009